
 

 

 

C o m u n e d i    S o g l i o 
P r o v i n c i a   d i   A s t i  

 
  

 c . f .   8 0 0 0 3 9 7 0 0 5 2  

 
Ordinanza n.   2 /2024 

Prot. n. 191  

N.ro 83 Reg. Pubbl.  Soglio, li 16/02/2024   

 

IL SINDACO 

 

A Seguito di interventi di manutenzione urgente straordinaria, si dispone la chiusura al traffico veicolare e pedonale del tratto della 

strada comunale D’Aprè dall’intersezione con la salita in Frazione Vadonia con la Strada Provinciale n° 2 dal giorno 21/02/2024 

fino alla fine dei lavori. 

 

VISTA l’urgenza dell’intervento richiesto;   

 

RITENUTO di dover intervenire a regolamentare la circolazione stradale al fine di assicurare il lavoro in massima sicurezza 

chiudendo al traffico il tratto stradale, così come richiesto; 

 

VISTI i vigenti regolamenti comunali in materia di viabilità e circolazione stradale; 

VISTO il Codice della Strada ed il relativo Regolamento di esecuzione; 

 

ORDINA 
 

- LA CHIUSURA AL TRAFFICO VEICOLARE E PEDONALE PER INTERVENTI DI 

MANUTENZIONE STRAORDINARIA DEL TRATTO DELLA STRADA COMUNALE 

D’APRÈ DALL’INTERSEZIONE CON LA SALITA IN FRAZIONE VADONIA CON LA 

STRADA PROVINCIALE N° 2 DAL GIORNO 21 FEBBRAIO 2024 ALLA FINE DEI 

LAVORI; 
 

      A mezzo del personale comunale è disposta l’installazione in loco della necessaria idonea segnaletica relativa al/ai temporaneo/i 

divieto/i istituito/i con la presente ordinanza nonché alla viabilità alternativa. 

 

Nei confronti dei contravventori saranno irrogate le sanzioni amministrative previste dalle vigenti leggi e dai regolamenti comunali. 

 

E’ fatto obbligo a tutti gli Agenti della forza pubblica e della polizia locale di fare rispettare la presente ordinanza. 

 

AVVERTE 

 

Ai sensi della Legge n.241/1990 che: 

- il Responsabile del Procedimento è il tecnico del comune di Soglio, presso il quale è possibile visionare o estrarre copia 

degli atti relativi al presente procedimento; 

- avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro e non oltre 

sessanta giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente, ovvero ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro e non oltre centoventi giorni decorrenti dalla data di pubblicazione della presente; 

- avverso il presente provvedimento può essere proposto, ai sensi dell’art.37, 3° comma, del D.Lgs. n.285/1992 e s.m.i., 

ricorso amministrativo nei tempi e con le formalità stabilite dall’art.74 del D.P.R. n.495/1992 al Ministero delle 

Infrastrutture e dei Trasporti, che decide in merito. 

 

MANDA 

 

Per la pubblicazione di rito all’Albo Pretorio e perché ne venga data opportuna notizia alla cittadinanza ed alle Forze Pubbliche 

operanti sul territorio. 

 

Il Sindaco 

Carlo Carpignao 


